
statutární město Plzeň                                      Plzeňský kraj                                                                        

2012/001310/1                                                                                             

 

  str. 1 ze 3 

 

Dodatek č. 1  

ke SMLOUVĚ O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU NEMOVITOSTI, SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ 

PŘEDKUPNÍHO PRÁVA VĚCNÉHO, SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE         

č. 2012/001310  
uzavřené dne 24. dubna 2012 

 

 
I. 

 

PŘEVODCE       statutární město Plzeň 

Adresa:                                      náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00 

IČ:                                                                       00075370        

bankovní spojení:                                                  Komerční banka, a. s., Plzeň-město  

číslo účtu:                                                               

variabilní symbol:                                                   

zastoupený:       panem Mgr. Martinem Baxou, 

primátorem města  

dále jen „převodce“ 

  

a 

  

NABYVATEL     Plzeňský kraj 

adresa:           Škroupova 18, Plzeň         

IČ:         70890366 

zastoupený:  paní JUDr. Marcelou Krejsovou, 

náměstkyní hejtmana, na základě plné 

moci ze dne 30. listopadu 2016 

                                                                     

dále jen „nabyvatel“ 

 

                                                                         

uzavírají tento dodatek 

 

 

II. 
 

Smluvní strany se z důvodu prodloužení termínu dokončení rekonstrukce nemovité věci na 

adrese Klatovská tř. 110 v Plzni dohodly na této změně Smlouvy o bezúplatném převodu 

nemovitosti, Smlouvě o zřízení předkupního práva věcného, Smlouvě o zřízení věcného břemene 

č. 2012/001310 ze dne 24. dubna 2012:  

 

V čl. V. se ve 2. odstavci ruší původní text:  

 

„Rekonstrukce objektu a obnova památkově chráněných Loosových interiérů i ostatních 

prostorů v objektu, u nichž se počítá s jejich využitím pro Badatelské centrum pro výzkum 

architektury 19. a 20. století při Západočeské galerii v Plzni, může probíhat po etapách, 

v logicky souvisejících celcích, a to s maximálním termínem jejich celkového dokončení do 

31. 12. 2020.  Nabyvatel je povinen nejpozději do 31. 12. 2020 dokončit shora uvedenou 

rekonstrukci, včetně obnovy prostorů v objektu, a podat u příslušného stavebního úřadu 



statutární město Plzeň                                      Plzeňský kraj                                                                        

2012/001310/1                                                                                             

 

  str. 2 ze 3 

 

řádnou žádost o vydání příslušného užívacího titulu k odpovídajícím stavebním úpravám, 

resp. podat u příslušného stavebního úřadu řádné oznámení o zahájení užívání těchto 

stavebních úprav, se všemi náležitostmi a přílohami, které pro žádost o vydání příslušného 

užívacího titulu, resp. oznámení o zahájení užívání, stanoví právní předpisy. Pro případ 

nesplnění povinností dle předchozí věty se sjednává jednorázová smluvní pokuta ve výši 

100 000,- Kč, kterou uhradí Plzeňský kraj na základě písemné výzvy města Plzně do 90 dnů 

od prokazatelného doručení této výzvy Plzeňskému kraji.“ 

 

a nahrazuje se novým textem: 

 

„Rekonstrukce objektu a obnova památkově chráněných Loosových interiérů i ostatních 

prostorů v objektu, u nichž se počítá s jejich využitím pro Badatelské centrum pro výzkum 

architektury 19. a 20. století při Západočeské galerii v Plzni, může probíhat po etapách, 

v logicky souvisejících celcích, a to s maximálním termínem jejich celkového dokončení do 

30. 6. 2022.  Nabyvatel je povinen nejpozději do 30. 6. 2022 dokončit shora uvedenou 

rekonstrukci, včetně obnovy prostorů v objektu, a podat u příslušného stavebního úřadu 

řádnou žádost o vydání příslušného užívacího titulu k odpovídajícím stavebním úpravám, 

resp. podat u příslušného stavebního úřadu řádné oznámení o zahájení užívání těchto 

stavebních úprav, se všemi náležitostmi a přílohami, které pro žádost o vydání příslušného 

užívacího titulu, resp. oznámení o zahájení užívání, stanoví právní předpisy. Pro případ 

nesplnění povinností dle předchozí věty se sjednává jednorázová smluvní pokuta ve výši 

100 000,- Kč, kterou uhradí Plzeňský kraj na základě písemné výzvy města Plzně do 90 dnů 

od prokazatelného doručení této výzvy Plzeňskému kraji.“ 

 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

 

 

III. 

 

Dodatek se vyhotovuje v počtu pěti výtisků, každý s platností originálu. 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že 

byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 

autentičnost tohoto dodatku smlouvy svým podpisem. 

 

Vůle statutárního města Plzeň k uzavření tohoto dodatku je dána usnesením Zastupitelstva 

města Plzně č. 508 ze dne 9. prosince 2019. Záměr byl zveřejněn v souladu s ustanovením         

§ 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, vyvěšením na úřední desce 

Magistrátu města Plzně a zároveň i způsobem umožňujícím dálkový přístup na elektronické 

úřední desce Magistrátu města Plzně v termínu od 11. listopadu 2019 do 27. listopadu 2019. 

 
Vůle Plzeňského kraje k uzavření tohoto dodatku je dána usnesením Zastupitelstva Plzeňského kraje 

č. 1354/19 ze dne 16. prosince 2019. 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že dodatek a smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci 

registru převodce. 



statutární město Plzeň                                      Plzeňský kraj                                                                        

2012/001310/1                                                                                             

 

  str. 3 ze 3 

 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

 

V Plzni dne:                                                                   V Plzni dne:   

 

 

 

 

 

…………………………                                            ….……………………………………. 

statutární město Plzeň                                              Plzeňský kraj 

zastoupené Mgr. Martinem Baxou,                               zastoupený JUDr. Marcelou Krejsovou,          

primátorem města Plzně         náměstkyní hejtmana      
 

 

  

 



  

 

 

 

 


